
 令和３年９月２日 

保護者の皆様へ 

春日井市立鷹来小学校 

内匠 育代 
 

オンライン授業実施に向けた試行について（お知らせ） 
 
秋暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では、新型コロナウイルス感染症対策が続く中でも教育活動を継続するため、オン

ラインでの学習補助の実施に向けた準備を進めてまいります。つきましては、９月９日（木）の 

給食後に学習端末を持って下校し、Google Meet（ビデオ会議アプリ）を使用した「オンライン

学級活動」を実施します。保護者の皆様にもご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 
 

鷹来小学校のオンライン授業試行日は、９月９日（木）です。 

＜下校時刻＞ １３：００～ 

＜試行時間＞ ６年・５、６組 １３：４０～１４：００ 

５年      １３：５０～１４：１０ 

４年      １４：００～１４：２０ 

３年      １４：１０～１４：３０ 

２年      １４：２０～１４：４０ 

１年      １４：３０～１４：４５ 
 

１ ９月９日（木）給食後の流れ 

11:55～12:40 給食 

 12:40～12:50 帰りの会 

 13:00～    一斉下校 

 13:40～14:45 オンライン学級活動（各学年20分程度） 

※ 各学年開始10分前からMeetにログイン可能です。 

※「民間学童」を利用する児童につきましては、wifi環境に応じて個別に相談 

させていただきます。 
 

２ オンライン学級活動の流れ 

(1) 下校後、各学年開始時間の10分前に、自分の学級のクラスルーム（Google Classroom）に 

掲載されたMeetにログインします。 

(2) 各学年約20分間、オンラインで学級活動を行います。内容は学年・学級ごとに設定します。 

(3) 10日（金）に学習端末を持って登校します。 
 

３ その他 

(1) Meetの使い方等は、事前に学校で練習します。 

(2) 回線の状況によってはスムーズな視聴が困難な場合があります。その点を含めた試行である 

ことをご了承ください。 

(3) ネット環境がないご家庭には、臨時的にモバイルルータ―を春日井市より貸し出します。 

(4) ５月に配付した「学習端末のご家庭への持ち帰りに関するお願い」で示された約束事に従っ 

て利用してください。この文書は、ＨＰの配布文書一覧から見ていただくことができます。 

(5) 学習行動履歴データ「学習ログ」に学習端末からアクセスした記録が全て管理されています。 

(6) 本件に関するお問い合わせは、鷹来小学校までお願いします。 

（電話：81-3001 担当：教務主任 伊藤） 

「子どもの家」「放課後なかよし教室」を利用する児

童は、学校内でオンライン学級活動に参加してか

ら、14:50に各所へ移動します。 


